cap. In presentia de probat. & Doctores multos in locis tradunt; illa non est inducenda, nisi prout in iure expressa reperitur, cap. Constitutio, & ibi gloss. in de elect. lib. 6. l. Praecipimus in fine, de appellat. l. Saucimus, Cod. de testam. Neque enim per subauditum, aut tacitos intellectus inducitur correctio, ut dicit gloss. in cap. Curator, §. Quod si per viginti, in verb. Petere, de elect. lib. 6. Sed potius iura iuribus concordanda, cap. Cum expedit, de elect. lib. 6. Gem. conf. 88. Innoc. Papa ad fin.

6. Secundo, praevidendum est Ecclesiasticam potestatem non solere se immiscere in aliena iurisdictione, cap. Novit, de iudic. cap. Licet ex suscepto, de foro competenti. alioquin eidem possit imponi non pareri, l. fin. ff. de iurisdic. omn. iudic. & notat Innocent. in cap. Inquisitioni, prope fin. vers. Item si praecipit laico, de sentent. excomm. & Felin. in cap. Accipimus num. 2. de fid. instrum. nec possit aliquis inhabilitate non subditum, ut colligitur ex Jalon. in Auth. Ingr. ff. num. 10. C. de Sacrosanct. Eccles.

7. Tertio, praevidendum est Ecclesiam regulariter non habere iurisdictionem in laicos, nisi in certis casibus, de quibus in verbis additis ad gloss. penult. in dict. cap. Licet, tradunt etiam DD. in cap. Cum sit generale, per illum text. de foro compet. & in cap. Per venerabilem, & ibi plenè per Host. & Joan. Andr. qui si sit legitimi.

8. Quarto, praevidendum in dict. cap. 16. sess. 25. de Regular. nullam exprimi qualitatem ratione rei, contractus, vel delicti, super qua possit iurisdictione Ecclesiastica fundari, nisi solam qualitatem personae, quae est ipse Novitius, qui ut notat Hostien. in cap. Statuimus n. 4. circa fin. vers. Nec obstat, de Regular. fori privilegio gaudet, cum sit de iurisdictione Ecclesiastica. Et inde infero Concilium non inhabilitare omnes personas, qui possit, nisi servatis iis, de quibus in dict. cap. 16. renunciationem, vel obligationem facere, sed solum illas, quae sunt de sua iurisdictione, imò nec has omnes, sed solum illas personas in d. c. expressas, nec correctio ultra expressa inducatur.

9. Quinto, praevidendum inter ceteros status, seu gradus personarum Regularium, de quibus loquitur d. c. ut colligitur ex verbis ipsi, ac etiam ex rubrica de Regular. sub qua hoc capitulum collocatum reperitur; qui ideo in Monasteriis recipiuntur, ut ad formam cap. Ad Apostolicum, de Regular. probantes, & probati suo tempore ad professionem regularem admittantur, vel ut elapso anno ad formam dict. cap. 16. e Monasteriis eiciantur. Alter status est Donatorum, seu Oblatorum, de quibus, ut inquit Abb. hic n. 2. sunt aliqui, qui seiplos, & sua donant Ecclesiae absque eo quod fiant Monachi & dicuntur Oblati, & ut inquit Bero. in c. In presentia.

10. de prob. Ex quo qui transferunt se ad Religionem non per modum professionis, sed simpliciter conversionis non sunt Monachi, sed Oblati, de quibus etiam plenè Socin. in tract. de Oblat. & plenè scripti in c. Ut privilegia, infra de privileg.

Sexto, praevidendum etiam, attento communi usu loquendi, Novitii proprie dicantur ille, de quibus in §. supposit. in princip. actum fuit, atquando tamen licet raro & minus proprie, accipiuntur etiam pro iis qui in Religione non sunt adhuc admodum circa regulares observantias instructi, Clem. 2. §. Sacra, ubi gloss. in ver. Novitii, de stat. Monach. vel quibus ex quo intrant in Monasterium, annus adhuc lapsus non est, argum. l. Interdum, §. Quoties, ff. de publican. quod praevidendum fuit ad faciliorem explicationem quaestionis, quae in genere de Novitio proponitur, nulla facta distinctione, an intelligatur de Novitio, qui recipitur in Monasterium, ut fiat, mediante professione Monachus, cuius appellatione comprehenduntur etiam conversi, qui professionem solemnem trium votorum, & ipsi post probationem emittere solent, solumque differant à Monachis ratione Ordinum sacerorum, ex Cardin. in Clem. 1. in fin. de detim. iuncto etiam eo quod dicitur in Clem. 1. in prin. de excess. Praelat. Nam, ut inquit Bero. d. c. In presentia, n. 58. post Imol. in cap. Quia ingredienti, de testam. Converterum facit non habitus gestatio, sed professionis emissio. An verò intelligatur de illis qui simpliciter, nulla emissione professionis fuerint donati seu Oblati, vel etiam conversi illius speciei, ac professionem non emittant, de quibus etiam loquitur Special. in tit. de Regular. quae tria nomina in idem quoad rem coincidunt, & pro eodem recipi solent, quia secundum diversitatem Religionem in aliquibus vocantur Oblati, in aliquibus donati, & aliquibus conversi sine professione.

11. Sicutio, praevidendum Concilium Tridentinum in d. c. 16. loqui solummodo de novitio primo, & proprio modo, non autem secundo modo sumpti, qui in Monasterio, non ut ibidem professionem regularem emittant, sed ad alium recipiuntur statum, puta ut sint Donati, vel Oblati, ad quos ut dixi reducuntur Conversi non Professi. Et cum ex hoc dependeat quaestio proposita resolutio, probandum omnino venit. Probatur autem, quia praedictis Donatis, seu Oblatis

verba Concilii non congruunt, primò ponderando dictionem, quoque, positam in d. c. 16. quae cum sit continuativa, denotat secundum Cardin. in Clem. 1. §. 1. quae. 1. de Regular. Concilium loqui in hoc cap. continuativè, & conformiter de eadem materia, de qua agit in praedicto cap. quod incipit. In quacumque. Sed Conc. in praedicto capite disponit quomodo, & quando Novitii admitti possunt, vel non ad professionem, & per quantum temporis stare debeant in probatione. Huiusmodi autem verba professionis, & probationis praedictis Donatis, & Oblatis nequaquam conveniunt, cum nec ad professionem admittantur, nec ullo iure sit cautum, ut in probatione stent per aliquod tempus. Ergo nec sequens Capitulum, quod continet eandem materiam illos comprehendit, cap. Si par ad fin. de testam. lib. 6. cap. Majores, de Bapt. gloss. magna in fin. in Clem. 1. de sentent. excomm. Pondero praeterea verbum illud, antea facta, quod nec sensus sit imperfectus, non potest regi, nisi ab illa persona, de qua supra habitus fuit sermo. Et quia supra actum fuit solum de illo Novitio, qui post annum, & non prius debet admitti ad professionem, sequitur ut & verba d. c. 16. alium non possint habere sensum, quam hunc, videlicet nulla renunciatione, aut obligatio à dicto Novitio facta ante annum probationis exactum valeat. Quae verba cum nullo modo praedictis Oblatis convenire possunt, utique nec dispositio cap. Tua, de spons. l. 4. §. Toties, & ibi Bart. ff. de damn. iniect. Gemin. conf. 65. num. 2. Lex enim non imprimit effectum suum, nisi in illas personas, quibus verba legis congruunt, & adaptantur, ut idem Gemin. ait in conf. 88. sub num. 4. vers. Cum ergo concurrant. Idem colligitur ex pluribus aliis similibus verbis, quae in d. cap. 16. ponuntur, quae solis Novitii primo modo proprie sumpti convenire possunt, ergo de illorum Concilium loqui reprehenditur. Unde non est aliquo modo extendendum ad alias personas, ut minus corrigat ius commune.

Hic praemissa quaestioni propositae deciditur sub hac distinctione respondendum, nam aut quaeritur de Novitio secundo modo sumpti, & quoad ipsos dicendum est ius antiquum nequaquam correctum fuisse; ideoque licere illis, ut prius donare, neque attendendum esse lapsum alicujus temporis probationis, quae ante professionem fieri solet, cum ipsi nec professionem faciant, nec de iure stare teneantur in aliqua probatione. Aut quaeritur de Novitii primo modo sumpti; & tunc iterum distinguendum videtur. Nam aut quaeritur, quid iuris quoad illos Novitios, qui in principio recepti sunt in Monasterium ea principali intentione, quae in omnibus actibus attendenda est, leg. Si quis nec causam, ff. si cert. pet. Felin. in cap. Non dubium num. 2. de sent. excomm. ut post debitam, & annuam probationem ad professionem admittantur, vel e Monasterio eiciantur, & postea ante lapsum anni dicta intentione mutata, volunt, mediante dicta donatione, & obligatione sui, & suorum ad statum Oblatorum, seu Donatorum recipi; & donatio videtur valere, nam in hoc casu, ut in similibus dicitur in l. Singularia ff. Si cert. pet. perinde ac si ante completum probationis annum, ut poterat de iure c. Consulti de regul. ad saeculum essent reversi & postea religionem ad statum Oblatorum sui Donatorum intrassent quae actio cum à prima sit re ipsa separata & distincta debet uti à prima separata considerari & iudicari. Unde sequitur ut nec sit comprehensa in dispositione d. c. 16. ut supra dictum est de illis Oblatis qui usque à principio Religionem in statu Oblatorum non profertur ingressi. Aut quaeritur de illo Novitio qui à principio fuit receptus hac principali intentione, ut post debitam probationem ad professionem regularem admittatur, vel e Monasterio eiciatur & postea non recedendo à praedicta intentione & actione vult retento praedicto Novitiorum statu seipsum & bona sua Monasterio donare. Et ad hoc dicendum est primò quaestionem implicare repugnantiam, ut eadem persona simul, ac semel eodem tempore velit retinere in Religione statum Novitiorum qui retractabilis est & statum Donatorum, qui de se est irtractabilis. Quod tamen si fieret, probabiliter esset haec sui & suorum donationem non valere. Ex quo Concilium per verba negativa, quae plus negant & tollunt quam ponant & affirmat affirmativa gloss. in cap. Cum dilectus in verb. à suspensio, de consuet. generaliter decrevit nullam donationem à Novitio extra modum ab eodem Concilio praescriptis validam esse. Ergo si nulla donatio est valida, sicut non valet donatio per se absolute facta, pariter nec valet, licet fiat simul cum sui ipsius persone obligatione seu donatione. Imò forte nec sui ipsius teneret, quia & ipsa etiam dicitur Oblatio, quae à Concilio prohibita est, eo quod non potius hanc quam illam; sed omnes omnino irritat Oblationes à Novitio factas, ut in simili dicit glossa in c. Statutum, §. Insuper in verb. Nullum de re script. lib. 6. Negativa etiam universalis negat omnia possibilia, Rom. conf. 199. Praesens num. 2. vers. Secundo quis; et in uno etiam minimo sit falsum.

12. In illis personis, quibus verba legis congruunt, & adaptantur, ut idem Gemin. ait in conf. 88. sub num. 4. vers. Cum ergo concurrant. Idem colligitur ex pluribus aliis similibus verbis, quae in d. cap. 16. ponuntur, quae solis Novitii primo modo proprie sumpti convenire possunt, ergo de illorum Concilium loqui reprehenditur. Unde non est aliquo modo extendendum ad alias personas, ut minus corrigat ius commune.

13. In illis personis, quibus verba legis congruunt, & adaptantur, ut idem Gemin. ait in conf. 88. sub num. 4. vers. Cum ergo concurrant. Idem colligitur ex pluribus aliis similibus verbis, quae in d. cap. 16. ponuntur, quae solis Novitii primo modo proprie sumpti convenire possunt, ergo de illorum Concilium loqui reprehenditur. Unde non est aliquo modo extendendum ad alias personas, ut minus corrigat ius commune.

14. In illis personis, quibus verba legis congruunt, & adaptantur, ut idem Gemin. ait in conf. 88. sub num. 4. vers. Cum ergo concurrant. Idem colligitur ex pluribus aliis similibus verbis, quae in d. cap. 16. ponuntur, quae solis Novitii primo modo proprie sumpti convenire possunt, ergo de illorum Concilium loqui reprehenditur. Unde non est aliquo modo extendendum ad alias personas, ut minus corrigat ius commune.

in, in omnibus reddatur facta, quia nullam patitur restrictionem, l. Si in qui dicitur, §. Utrum ff. de reb. dub. Cravert. conf. 89. Plura curanda num. 4. Imò omnia includit, quae sub latissima significatione vocabuli continentur. Decian. conf. 12 num. 12. lib. 1. Possit autem questio procedere in eo qui durante probatione, seu Novitii anno à dicto statu Novitiorum non recedendo sua irrevocabiliter se autem revocabiliter offerret. Et in hoc casu idem & multo magis videtur concludendum, videlicet non valere hanc donationem per rationem praedictam. Praefertim quia per huiusmodi irrevocabilem bonorum Oblationem admittit Novitio libertas ad saeculum redeundi, quae fuit ratio prohibitionis à Concilio considerata in d. c. 16. ibi. Ne hac occasione discedere nequeat, quod totam, vel majorem substantiam suae partem Monasterium possideat. An autem quando quis obtulit se & sua, revocata, seu annullata sui Oblatione, revocatur etiam donatio rerum, tractatur in cap. Quod à te, de elec. consuz. super quo non est immorandum quia nec questio proposita hoc exigit. Itaque omnibus in compendium redactis donatio facta ab eo qui ingrediatur Monasterium in statu Oblatorum, seu Donatorum, seu etiam Converterum, illorum inquam, qui non sicuti professionem regularem, valida est etiam primo die, vel pri-

mo mense sui ingressus donet se & sua Monasterio. Donatio autem, quae fit ab eo, qui ut Novitius ingressus est Monasterium & receptus est statum Novitiorum ad hoc, ut completo probationis tempore ad Monachalem recipiatur professionem, vel ad saeculum reveratur; nisi prius expressè, vel tacite dicto statui renunciet, quod tamen facere videtur, dum postea donat se, & sua irrevocabiliter Monasterio, non valet donatio, quia est facta à Novitio ante tempus à Concilio statutum. Idem & multo magis si donaret sua irrevocabiliter, sed seipsum revocabiliter. At si is qui intravit & fuit admissus ad statum Novitiorum, mutet propositum & velit à dicto statu recedere & recipi ad statum Oblatorum; ejus donatio ab ipso quoadcumque facta valebit, quia non est facta ab eo Novitio, de quo loquitur Concilium.

Ad propositum dubium satis esset respondere huiusmodi donationes, quae fiunt ab iis qui ut Novitii ingrediuntur animo profecti legitimo tempore, comprehendunt, cap. 16. sess. 25. de regul. Oblatos vero, qui se & bona sua Monasterio dederunt, etiam perpetuo & plenè Oblati fuerint, ad cap. 15. & 16. non comprehendunt & ita S. Congregatio respondit.

DE SEPULTURIS.

Innocentius III. Januensi Archiepiscopo.

CAPUT III.

Fraternitatem tuam non credimus ignorare, mortuorum sepulchra & caemeteria, apud illas Ecclesias & Monasteria, ex antiquo esse disposita, in quibus Religionum fratrum Conventus sunt constituti, & orationes atque Missarum solemnna tam pro vivis quam pro defunctis, frequentius celebrantur. Unde ipsorum devotioni & extremæ voluntati, qui apud huiusmodi Ecclesias sepeliri desiderant, minime contradicendum est. Qui verò relictis antiquis Ecclesiis, & patrum aliorumque parentum suorum sepulchris, contra consuetudinem Patrum veteris testamenti, qui cum patribus suis sepulti esse leguntur, ad nova & minus religiosa loca se transferunt, irrationabiliter & contra antiquam consuetudinem facere videntur. Unde si P. de Castello contra antiquam & rationabilem consuetudinem, aliquid de corpore suo sepeliendo mandavit, hoc non praedicitur rationi, sed viribus debet carere. Quocirca mandamus, quatenus corpus ipsius Monachis sancti Stephani reddi facias, & cum suis patribus sepeliri.

SUMMARIUM.

1. Sepultura electio in loco minus religioso an, & quando valet & num. seq.
2. Sepultura relicta sepulchro majorum suorum eligi non potest in Ecclesia, quae de iure vel ex privilegio caemeterium non habet.
3. Ecclesia regulariter de iure communi non habet caemeterium.
4. Ecclesia habentes populam, habent jus funerandi, dummodo caemeterium fuerit eis ab Episcopo deputatum, & numer. 6.
5. Monasteria Regularium de iure communi habent caemeterium etiam si populam non habeant & resellitur contraria opinio Abbatis.
6. Sepultura privilegium potest Episcopus concedere ex iusta causa & de capituli consensu, dimissa tamen Parochiali Ecclesia canonica portione.
7. Sepultura cur potius sit eligenda in locis magis religiosis.
8. Mortui an magis participent de suffragiis factis in Ecclesia in qua sepulti sunt, quàm de factis alibi & n. 16.
9. Sepultus apud Martirem orationi Martiris commendatur.
10. Parentum appellatione aliquando veniunt atinentes & non Fagnan. in III. Lib. Decretal.
11. Sepultura non eligentes, aut minus rationabiliter sepeliendi sunt in sepulchro majorum suorum.
12. Missa unius celebratione an omnibus satisfaciatur Sacerdoti, qui pro pluribus Missis plura stipendia accipit & num. seq. usque in finem.
13. Missa sacrificium pro pluribus Oblatum an tantum pro se singulis, quantum si pro quolibet ipsorum singulariter offeratur, latissime dicitur usque ad n. 79.
14. Canonista & Theologi referuntur pro prima opinione ass. firmata & n. 18.
15. Oratio specialis an magis pro se quam generalis, ibidem & n. seq. & n. 56.
16. Suffragium an majorem conferat honorem anima illius pro quo fit & in quo ejusmodi honor consistat.
17. In Purgatorio existentes per orant pro aliis.
18. Missam pro pluribus de eadem non minus pro se singulis quam si dicatur pro uno, quibus argumentis probatur & num. seq. usque ad n. 25.
19. Missa una ex parte sui est valoris infiniti & sufficiens ad satisfaciendum pro omni parte & n. 47. & 74.

quo dicitur, que non minus aliis prodest, qui cum eo sunt, quam ipsi dicitur, & forte magis si habeant oculos clariores. Et etiam lectione; que non magis prodest ei, pro quo legitur, quam aliis, qui simul cum eo audiunt, sed forte aliis magis, qui sensu capiores. Et ad obiectum, quod secundum hoc Ecclesie ordinatio est vana; que specialiter pro aliquibus aliquas rationes insituit, respondebant Ecclesiam hoc fecisse ad excitandas devotio nes fidelium, qui promptiores sunt ad facienda specialia suffragia, quam communia, & ferventius etiam pro suis propinquis orant, quam pro extraneis.

37 Ceterum hac sententia vera est si pensetur valor suffragii, secundum quod procedit ex virtute charitatis, que unit membra Ecclesie; quia omnes, qui sunt in charitate, sunt quasi unus corpus; & ita bonum unius redundat in omnes, cap. charitatem 12. qu. 2. cap. Loquitur Dominus 24. qu. 1. & secundum hoc quodcumque bonum factum ab aliquo valet cultibus in charitate excellenti, valet enim opus bonum per modum meriti, cuius radix est charitas, & sic suffragia pro uno facta omnibus valent, quantum scilicet omnes qui sciunt gaudent ex charitate de bonis, que ex charitate sunt. Et hoc respectu verum est suffragia plus valere illis, pro quibus non fiunt, si sint maioris charitatis, scilicet autem si consideretur valor suffragii secundum hoc quod per intentionem unius actus eius transferitur in alterum per modum satisfactionis. Hoc enim modo suffragia non valent nisi illis, pro quibus fiunt. Ita declarat B. Thom. loc. cit. & in quodam. 2. art. 14. & Turrecem. in c. Non mediocriter n. 9. de consecr. dist. 5. ubi hanc doctrinam tuetur ab impugnatione Durandi, & sequuntur hic Canonistae ferè omnes, ut dicam infra n. 71.

38 Quarta opinio similiter docet esse Silvestri in verb. Missa 1. qu. 9. n. 9. verò. Est igitur & tertia opinio, qui sic distinguendum putavit (aut Sacerdos moveatur à seipso vel ab aliquo uno tantum ad celebrandum pro pluribus primò & principaliter, veluti si unus det ei elemosinam petens Missam pro anima patris, matris & uxoris. Et hoc primo casu Sacrificium non tantum prodest singulis pro quibus offertur, quantum si pro unoquoque ipsorum singulariter offerretur, quia affectus offerentis cui proportionatur effectus sacrificii, est unus tantum qui fertur totus in omnes primò; sed non primò totus in singulos, sed ut conveniunt in aliquo uno, puta in numero vel multitudine eorum pro quibus sacrificatur; & consequenter effectus talis sacrificii attribuitur totus omnibus, seu non totus singulis; sed dividitur & consequenter fit minor ad singulos. Si verò Sacerdos moveatur à pluribus ad celebrandum pro multis, ut quia unus petit Missam pro anima patris, alius pro anima matris, alius pro anima uxoris: unica Missa omnibus satisficit & tantundem valet singulis quantum omnibus, quia affectus quibus respondet effectus sacrificii primò feruntur in singulos secundum singulos moventes ad celebrandum; & consequenter effectus sacrificii attribuantur primò singulis & nullus est effectus primò respiciens multitudinem petentium & sic unius celebrationis sunt multi effectus & multe satisfactiones; & hoc modo in uno sensu intelligi potest d. c. Non mediocriter.) Ita Silvester ex cuius sententia, ut videt, Sacerdos qui à diversis plura stipendia pro pluribus Missis celebrandis accepit, unica Missa satisficit omnibus, quia quilibet nihil minus habet. Idemque ante ipsum perspicuis verbis asserit Angel. in verbo Missa n. 52. Et ad obiectum quod hoc modo unica Missa liberari possent omnes animæ de Purgatorio. Respondet Silvester hoc esse possibile, quia cum virtus sacrificii sit infinita quantumcumque erit multitudo offerentium, scilicet eorum qui dant stipendium, etiam si arenam maris excederent, tanta erit multitudo effectuum sacrificii & consequenter animarum liberatarum, si unico tali effectui poterant omnes liberari, si limitant tamen suam conclusionem nisi repugnet aliqua promissio licita Sacerdotis: quæ si interveniat, servanda est.

Verum hac distinctio videtur chimerica, quia cum voluntas sit potentia libera; nihil prohibet quin affectus Sacerdotis ferri possit totus in singulos, etiam in eo casu in quo moveatur ab uno ad celebrandum pro pluribus. Quin imò, ut plurimum sic contingit, quia in Memento cogitantur primò singuli pro quibus sacrificium offertur; nec distinguitur an unus vel plures sint qui elemosinam contulerunt, unde secundum hanc distinctionem utroque casu unica Missa satisficit omnibus, quod ex diametro pugnat cum Doctrina Divi Thomæ cui Silvester profertur se velle adhaerere. Præterea neque in eo casu in quo Sacerdos dirigit intentionem suam primò in singulos, potest unica Missa pluribus satisficere, quia cum effectus sacrificii extensivè sit finitus & divisus in plures, minuitur; & quicquid datur uni, adimitur alteri contra iustitiam, ut fuit explicatè infra in argumentis pro sexta opinione. Unde iure optimo hanc distinctionem Silvestri reprobat Sacra Congregatio Concilii in Decretis de Celebratione Missarum, de quibus infra, numero 65. in illis verbis: plura stipendia sive ab una,

sive à pluribus personis collata fuerint aut conferentur in futurum.

Quinta opinio itidem media est Suarez tom. 3. in part. dist. 79. sect. 12. qui distinguit valorem sacrificii quoad satisfactionem poenæ & quoad impetrationem. Primo modo putat sacrificium non æquè esse satisfactionem si pro pluribus offertur ac si pro uno tantum; & in hoc convenit cum communi sententia Theologorum & Canonistarum. Secundo autem modo sentit æquè impetrationem esse sacrificium, si pro pluribus ac si pro uno singulariter offertur. Cui distinctioni videtur etiam accedere Covarr. in c. Alma Mater, par. 1. §. 5. n. 9. nam quoad valorem satisfactionis contentum cum communi & motu subdit. At si consideremus valorem operis quoad impetrationem à Divina liberalitate: nulla est certitudo quid Divina Majestas pluribus vel una tribuet.

41 Sed hæc distinctio implicite reprobata est in iisdem Decretis de celebr. Missar. d. §. Quoad in illis verbis (pro pluribus Missis etiam ejusdem quantitas que aperit innuunt ut Sacerdos oblitus ad celebrandum plures Missas sive illæ sint de Requiem & sic ad satisfaciendum; sive de Spiritu Sancto & sic ad impetrandum, five alterius quantitas: non possit unica Missa omnibus satisficere; imò peccat contra 42 iustitiam & sic obnoxius retributioni.) Et quidem iure optimo; nam cum sacrificium extensivè habeat efficaciam finitam, etiam respectu impetrationis; sique uni debitum, si distribuitur in plures; minus accipitur singuli ad impetrandum; & sic committitur iniustitia, ut late probabitur infra d. n. 51. Rursus sollicitudo Ecclesie pluribus Missarum ad eandem rem impetrandam & alia fundamenta omnia que inferius adducuntur pro sexta opinione à n. 35. usque ad n. 65. æquè concludunt in impetratione æquè satisfaciende. Præterquam quod est admittendum cum Cajetano & nonnullis aliis valorem sacrificii esse triplicem, scilicet meriti, impetrationis, satisfactionis, verè tamen sub genere impetrationis includitur & satisfactio, quia effectus sacrificii ex opere operato tam respectu remissionis & penarum quam respectu aliorum effectuum; non est per modum effectuum ut in Sacramentis; sed per modum impetrationis, ut c. Vixim de consecr. dist. 1. c. Non asserimus & c. pro obtinendis 13. qu. 2. cum multis similibus; & patet ex Concilio Tridentino sess. 22. de sacrific. Missar. c. 2. & observant Petrus à Soto, sect. 1. de institut. Sacerdot. & lect. 7. de Euchar. Valsq. in 3. part. dist. 229. c. 2. Bellarm. de Missa c. 4. & Tolet. lib. 2. c. 3.